
Oggetto:   Affidamento  della  fornitura  di  "Dispositivi  per  il  monitoraggio  pressorio  ed
emodinamico invasivo", in adesione alla procedura di gara esperita dalla Fondazione IRCCS
Ca'  Granda  -  Ospedale  Maggiore  Policlinico  (amministrazione  capofila).  Rinnovo  
contrattuale per il periodo dal 01 novembre 2021 al 31 ottobre 2024. Inerenti determinazioni.

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Lucia Gallo 
Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)

Determina.0000344.23-05-2023



Oggetto:   Affidamento  della  fornitura  di  "Dispositivi  per  il  monitoraggio  pressorio  ed
emodinamico invasivo", in adesione alla procedura di gara esperita dalla Fondazione IRCCS
Ca'  Granda  -  Ospedale  Maggiore  Policlinico  (amministrazione  capofila).  Rinnovo  
contrattuale per il periodo dal 01 novembre 2021 al 31 ottobre 2024. Inerenti determinazioni.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del
12.03.2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dal 1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATA altresì, la D.G.R. n. XI /7758 del 28.12.2022 recante “Determinazioni in ordine
agli indirizzi di programmazione per l’anno 2023;

PREMESSO che:

- con determinazione n. 712 del 23 ottobre 2020, agli atti istruttori, l’allora ASST di Vimercate (ora
ASST della  Brianza)  aveva aderito  alla  procedura  di  gara  aggregata  esperita  dalla  Fondazione
IRCCS  Ca’ Granda   Ospedale  Maggiore  Policlinico  in  qualità  di  capofila  per  la  fornitura  di
“Dispositivi  per  il  monitoraggio  pressorio  ed  emodinamico  invasivo”,  aggiudicata  alla  società
Edwards Lifesciences Italia Spa, per il periodo decorrente dal 22 ottobre 2020 al 31 ottobre 2021,
per un importo stimato in € 9.541,00 Iva esclusa;

-  con determinazione  n.  420 del  19 maggio  2021,  agli  atti  istruttori,  l’ASST della  Brianza  ha
formalmente  riconosciuto  il  subentro  dell’allora  ASST di  Monza  ora  Fondazione  IRCCS  San
Gerardo  dei  Tintori,  nel  rapporto  contrattuale  già  istituito  mediante  deliberazione  n.  574  del
09.05.2019  con  la  società  Edward  Lifesciences  Italia  S.p.A.  di  Milano,  per  l’affidamento  dei
dispositivi  per  il  monitoraggio  pressorio  ed  emodinamico,  relativi  al  lotto  2A,  necessari  per
soddisfare le esigenze dell’Ospedale Pio XI di Desio, per il periodo dal 01.01.2021 al 30.04.2022,
per un importo stimato in € 12.171,73 Iva esclusa;

- con determinazione n. 1094 del 10 dicembre 2021, agli atti istruttori, l’ASST della Brianza ha
disposto il rinnovo del contratto per la fornitura di materiale per “Dispositivi per il monitoraggio
pressorio ed emodinamico invasivo”, discendente dalla determinazione n. 712 del 23 ottobre 2020,
per il periodo di mesi 36, decorrente dal 1 novembre 2021 al 31 ottobre 2024, alla stessa Società
Edwards Lifesciences Italia Spa, per un importo complessivo stimato in € 28.623,00 Iva esclusa;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



TENUTO  CONTO che  il  contratto  rinnovato  in  forza  e  per  l’effetto  della  già  richiamata
determinazione n. 1094 del 10 dicembre 2021, ha ricompreso le necessità del P.O. di Vimercate e
dell’Ospedale  Pio XI di  Desio,  ma che  per  un mero errore di  calcolo  non sono stati  tenuti  in
considerazione  i  consumi  complessivi  di  entrambi  i  Presidi,  con  conseguente  necessità  di
integrazione della spesa di € 27.000,00 Iva esclusa;

RITENUTO pertanto, a rettifica della determinazione n. 1094 del 10 dicembre 2021, di provvedere
alla imputazione di un importo integrativo pari ad € 27.000,00 Iva esclusa al fine di garantire la
fornitura in oggetto per i PP.OO. di Vimercate e Desio, sino al 31.10.2024;

DATO ATTO pertanto  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono oneri  stimati
complessivamente in € 32.940,00 Iva inclusa al 22%, da imputarsi come di seguito indicato:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2023 2024
SAN FAU 2710500005 DISP. X APPAR. CARDIOCIRC.-CND:C ==== € 13.563,53 € 19.376,47

Totale € 13.563,53 € 19.376,47

Importo (IVA inclusa)

RITENUTO altresì, di dover confermare quale Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C), ai
sensi degli artt. 101 e 111 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e del Regolamento aziendale per
la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e
servizi, approvato con Delibera n. 870 del 26.10.2022, il Dott. Marco Ruocco Direttore della S.C.
Farmacia;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di  procedere  alla  rettifica  della  determinazione  n.  1094  del  10  dicembre  2021  mediante
imputazione di un importo integrativo pari ad € 27.000,00 Iva esclusa, al fine di garantire la
fornitura  di  "Dispositivi  per  il  monitoraggio  pressorio  ed  emodinamico  invasivo",  per  le
necessità dei PP.OO. di Vimercate e Desio, sino al 31 ottobre 2024;

2) di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri complessivamente stimati in €
32.940,00 Iva inclusa al 22%, da imputarsi come segue:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2023 2024
SAN FAU 2710500005 DISP. X APPAR. CARDIOCIRC.-CND:C ==== € 13.563,53 € 19.376,47

Totale € 13.563,53 € 19.376,47

Importo (IVA inclusa)

3) di confermare quale Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C), ai sensi degli artt. 101 e 111
comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.  e del Regolamento aziendale per la disciplina delle

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi, approvato
con Delibera n. 870 del 26.10.2022, il Dott. Marco Ruocco Direttore della S.C. Farmacia;

4) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 – comma
1  –  lettera  w)  della  Legge  Regionale  11  agosto  2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata  mediante
affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


